I, 1417 H, jilid II, hlm. 451.

⁴⁰ Taqiyuddin bin Ibrahim, *Al-Syakhshiyah Al-Islâmiyyah*, jilid I, hlm. 170.

Daftar Pustaka

- Âbâdi, Majduddin Muhammad bin Ya'qub al-Fayruz. 1429 H/ 2008. *Al-Qâmûs al-Muhîth*. Tahqiq: Anas Muhammad Asy-Syami, dkk. Kairo: Dâr al-Hadîts.
- Ali, Sa'îd Ismâ'îl. 1421 H/ 2000. *Al-Qur'ân Al-Karîm: Ru'yatun Tarbawiyyatun*. Cet. I. Kairo: Dâr al-Fikr al-'Arabiy.
- Al-Andalusi, Abu Hayyan Muhammad bin Yusuf. 1420 H. *Al-Bahr al-Muhîth fî al-Tafsîr*. Tahqiq: Shidqi Muhammad Jamil. Beirut: Dâr al-Fikr.
- Al-Ashfahani, Abu al-Qâsim al-Husain bin Muhammad ar-Râghib. t.t. *Al-Mufradât fî Gharîb al-Qur'ân*. Maktabah Nazâr Mushthafa al-Bâz.
- Al-'Askariy, Al-Hasan bin 'Abdullah Abu Hilâl. 1418 H/ 1997. *Al-Furûq al-Lughawiyah*. Tahqiq: Muhammad Ibrâhîm Salîm. Kairo: Dâr al-'Ilm wa al-Tsaqâfah.
- Al-Faraj (Ibn al-Jawzi), 'Abd ar-Rahman bin 'Ali Abu. 1412 H/ 1992. *Bahr al-Dumû'*. Cet. I. Dâr al-Shahâbah li al-Turâts.
- Al-Jaza'iri, Jabir bin Musa bin 'Abdul Qadir bin Jabir Abu Bakr. 1424 H/ 2003. *Aysar at-Tafâsîr li Kalâm al-'Ulya al-Kabîr*. Cet. V. Madinah: Maktabah al-'Ulûm wa al-Hikam.
- Al-Mawardi, Abu al-Hasan 'Ali bin Muhammad bin Habib. 1405 H/ 1985. *Adab al-Dunyâ' wa a;-Dîn*. Cet. IV. Beirut: Dâr Iqrâ'.
- Al-Maqdisi, Ahmad bin Muhammad bin 'Abd ar-Rahman bin Qudamah. 1418 H/ 1998. *Mukhtashar Minhâj al-Qâshidîn*. Tahqiq: Muhammad Wahbi Sulaiman, dkk. Cet. III. Beirut: Dâr al-Khayr.
- Al-Mushthawi, 'Abd al-Rahman. 1426 H/ 2005. *Dîwân al-Imâm 'Ali bin Abi Thâlib* □. Cet. III. Beirut: Dâr al-Ma'rifah.
- Al-Rasythah, 'Atha bin Khalil Abu. 1427 H/ 2006. *Al-Taysîr fî Ushûl al-Tafsîr: Sûratul Baqarah*. Cet. II. Beirut: Dâr al-Ummah.
- Al-Râzi, Muhammad bin Abi Bakr bin 'Abd al-Qâdir. 1986. *Mukhtâr ash-Shihâh*. Beirut: Maktabah Lubnan.
- Al-Shabuni, Muhammad Ali. 1417 H/ 1997. *Shafwah al-Tafâsîr*. Cet. I. Kairo: Dâr al-Shabuni.
- Al-Thabari, Muhammad bin Jarîr bin Yazîd bin Katsîr Abu Ja'far. 1420 H/ 2000. *Jâmi' al-Bayân fî Ta'wîl al-Qur'ân*. Tahqiq: Ahmad Muhammad Syâkir. Cet. I. Beirut: Mu'assasat al-Risâlah.
- Al-Tsa'labi, Ahmad bin Muhammad bin Ibrahim. 1422 H/ 2002. *Al-Kasyf wa al-Bayân 'An Tafsîr al-Qur'ân*. Tahqiq: Abu Muhammad bin 'Asyur. Cet. I. Beirut: Dâr Ihyâ' al-Turâts al-'Arabiy.
- Al-Zayn, Samih 'Athif. 1410 H/ 1999. *Ilm Ushûl al-Fiqh al-Muyassar*. Cet. I. Mesir: Dâr al-Kitâb al-Mishriy.

- Al-Zuhayli, Wahbah bin Mushthafa. 1418 H. *Al-Tafsîr al-Munîr fî al-'Aqîdah wa asy-Syarî'ah wa al-Manhaj*. Cet. II. Damaskus: Dâr al-Fikr al-Mu'âshir.
- Al-Zuhayli, Wahbah bin Mushthafa. 1422 H. *Al-Tafsîr al-Wasîth*. Cet. I. Damaskus: Dâr al-Fikr.
- Ibn 'Asyur, Muhammad al-Thahir bin Muhammad bin Muhammad al-Thahir. 1984. *Al-Tahrîr wa al-Tanwîr (Tahrîr al-Ma'nâ as-Sadîd wa Tanwîr al-'Aql al-Jadîd Min Tafsîr al-Kitâb al-Majîd)*. Tunisia: Ad-Dâr at-Tûnisiyyah.
- Ibnu Ibrahim, Taqiyuddin. 1424 H/ 2003. *Al-Syakhshiyah Al-Islâmiyyah*. Cet. VI. Beirut: Dâr al-Ummah.
- Manzhur, Muhammad bin Mukarram bin. t.t. *Lisân al-'Arab*. Tahqiq: Amîn Muhammad 'Abd al-Wahhâb. Beirut: Dâr Ihyâ' al-Turâts al-'Arabiy.
- Muhammad, Taqiyuddin Abu al-Baqa'. 1418 H/ 1997. *Syarh al-Kawkab al-Munîr*. Muhaqqiq: Muhammad az-Zuhaili dkk. Cetakan II. Maktabat al-Abikan.
- Qal'ah Ji, Muhammad Rawwas dkk. 1408 H/ 1988. *Mu'jam Lughatil Fuqahâ': 'Arabiy-Inkilîjiy*. Cet. II. Beirut: Dâr al-Nafâ'is.
- Tim Majma' al-Lughah al-'Arabiyah. 1425 H/ 2004. *Al-Mu'jam al-Wasîth*. Cet. IV. Kairo: Majma' al-Lughah al-'Arabiyah.
- Wahid, Muhammad Maghfur. 1423 H/ 2002. *Koreksi atas Kesalahan Pemikiran Kalam dan Filsafat Islam*. Editor: Tim al-Izzah. Bangil: Al-Izzah.